Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 201692 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016061300092

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 153165

Número do Contrato: 10/2015. Nº Processo: 23082.024729/2014.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE -PERNAMBUCO. CNPJ Contratado: 24396327000192. Contratado : MGR ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA-
EPP. Objeto: Acréscimo e supressão no percentual de 7,54% e prorrogação do prazo de vigência e de execução por mais 3 meses. Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, alínea "a" da Lei n¨ 8.666/93. Vigência:

17/07/2016 a 16/10/2016. Data de Assinatura: 10/06/2016.

(SICON - 10/06/2016) 153165-15239-2016NE800347

EDITAL No- 3, DE 9 DE JUNHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com o disposto na Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
complementada pela Lei nº 12.772 de 28 de dezembro de 2012, Lei nº 12.863 de 24 de setembro de 2013, Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, Portaria Interministerial nº 22, de 30/04/2007, publicada em DOU
de 30/04/2007, torna público Edital Específico Nº 03/2016 de abertura de Concurso Público de Provas e de Provas de Títulos para Professor para lotação na SEDE-DOIS IRMÃOS, UNIDADE ACADÊMICA DE
SERRA TALHADA, UNIDADE ACADÊMICA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO e UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA. O certame é regido por este Edital e pelo
EDITAL DE CONDIÇÕES GERAIS DE CONCURSOS DA UFRPE publicado em DOU do dia 06 de novembro de 2014, seção 3, páginas 77 a 81, e suas retificações, o qual normatiza a abertura de concurso público
do magistério na UFRPE. 1 - DISPOSIÇÕES PRELIMINARES. 1.1 - As regras gerais para este concurso estão previstas no Edital de Condições Gerais de Concursos da UFRPE publicado em DOU do dia 06 de
novembro de 2014, retificado através dos Editais 11/2015 e 23/2016, publicados em DOU de 24/02/2015 e 03/06/2016, respectivamente, disponível em www.concurso.ufrpe.br. 1.2 - Os candidatos selecionados no limite
de vagas nas respectivas áreas/matérias ou disciplinas, serão nomeados dentro do prazo de validade do certame. 2 - DO CARGO. 2.1 - O cargo de professor do magistério superior foi criado pela Lei nº 7.596, de
10 de abril de 1987, e é regulamentado pelo Decreto nº 94.664, de 23 de julho de 1987, Lei 12.772 de 28 de dezembro de 2012 e Lei nº 12.863 de 24 de setembro de 2013. 2.2 - O ingresso na Carreira de Magistério
Superior ocorrerá na Classe A, nível 1, com as denominações de: a) Professor Adjunto A, se portador do título de doutor; b) Professor Assistente A, se portador do título de mestre ou; c) Professor Auxiliar, se graduado
ou portador de título de especialista. 3 - DA REMUNERAÇÃO. 3.1 - Professor da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, 40 horas semanais com regime de Dedicação Exclusiva (DE):

CLASSE NÍVEL DESCRIÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO D O U TO R A D O
A 1 Vencimento Básico 4014,00 4014,00 4014,00

Retribuição por Titulação 616,83 1.931,98 4625,50
Total (R$) 4.630,83 5.945,98 8.639,50

3.2 - Professor da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, 20 horas semanais:

CLASSE NÍVEL DESCRIÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO D O U TO R A D O
A 1 Vencimento Básico 2018,77 2018,77 2018,77

Retribuição por Titulação 155,08 480,01 964,82
Total (R$) 2173,85 2498,78 2983,59

4 - TAXA DE INSCRIÇÃO. 4.1 - As taxas serão cobradas conforme a titulação exigida no perfil ao qual o candidato irá concorrer: titulação de doutor R$ 190,00 (cento e noventa Reais), demais titulação
R$ 130,00 (cento e trinta reais). 5 - ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DA ETAPA I. 5.1 - A documentação de comprovação de perfil referente à primeira etapa do concurso prevista no Edital Geral deverá ser
encaminhada para:

Lotação da vaga Local para o envio dos documentos
Departamentos Acadêmicos na SEDE/Dois Irmãos (Observar no Edital o nome do Departamento de oferta da vaga e explicitar no
envelope).

UFRPE: Av. Dom Manoel de Medeiros, s/n, Dois Irmãos - Recife-PE. CEP: 52171-900.

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia (explicitar o nome da Unidade no envelope).
Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho UACSA/UFRPE: Secretaria da Direção Geral e Acadêmica - BR 101 Sul, n° 5225, Ponte dos Carvalhos, Cabo de Santo Agostinho - PE, Condomínio

Logístico Cone Suape Multimodal. CEP: 54503-900.
Unidade Acadêmica de Serra Talhada UAST/UFRPE: Secretaria da Direção Geral e Acadêmica-Fazenda Saco, s/n, Caixa Posta 063 - Serra Talhada - PE. CEP: 56903-970.

6 - DAS VAGAS. 6.1 - As vagas estão dispostas conforme o QUADRO DE VAGAS abaixo. 6.1.1 - Vagas para o Magistério Superior:

Departamento OU Unidade
Acadêmica

Área/Matéria(s) Va g a s Regime de Tra-
balho

Perfil do Candidato

Administração Introdução a Administração / Teoria Geral da Administração. 01 20h Doutorado em Administração.
Cabo de Santo Agostinho Cálculo Diferencial e Integral / Álgebra Linear / Cálculo Numérico / Variáveis Complexas. 01 DE Graduação em Engenharia ou Matemática. Com mestrado em Engenharia ou Matemática.
Cabo de Santo Agostinho Máquinas Térmicas. 01 DE Graduação em Engenharia Mecânica, ou Mecatrônica, ou Tecnologia em Fabricação Mecânica. Com

doutorado em Engenharia Mecânica ou Mecatrônica.
Cabo de Santo Agostinho Estruturas. 01 DE Graduação em Engenharia Civil com mestrado em Engenharia.
Cabo de Santo Agostinho Materiais Metálicos. 01 DE Graduação em uma das seguintes Engenharias: de Materiais, ou Mecânica, ou Metalúrgica. Com dou-

torado em Ciência dos Materiais, ou Engenharia, ou Química, ou Física.
Cabo de Santo Agostinho Materiais Cerâmicos. 01 DE Graduação em Engenharia de Materiais, com doutorado em Ciência dos Materiais, ou Engenharia, ou

Química, ou Física.
Cabo de Santo Agostinho Eletrônica Digital. 01 DE Graduação em uma das seguintes Engenharias: da Computação ou Elétrica ou Eletrônica. Com doutorado

em Engenharia da Computação ou Elétrica ou Eletrônica.
Cabo de Santo Agostinho Sistemas Elétricos. 01 DE Graduação em Engenharia Elétrica ou Eletrônica. Com doutorado em Engenharia Elétrica ou Ele-

trônica.
Cabo de Santo Agostinho Máquinas Elétricas e Conversão/ Eletromecânica de Energia. 01 DE Graduação em Engenharia Elétrica ou Eletrônica. Com Mestrado em Engenharia Elétrica ou Ele-

trônica.
Cabo de Santo Agostinho Eletrônica Analógica. 01 DE Graduação em Engenharia Elétrica ou Eletrônica. Com mestrado em Engenharia Elétrica ou Eletrô-

nica.
Cabo de Santo Agostinho Equipamentos Eletromecânicos. 01 DE Graduação em Engenharia Mecânica ou Mecatrônica ou Tecnologia em Fabricação Mecânica. Com

mestrado em Engenharia.
Ciências Domésticas Economia e Administração /Familiar I e II. 01 DE Graduação em Economia Doméstica com mestrado em Economia Doméstica ou áreas afins.
Educação a Distância e Tec-
nologias

Introdução a Educação a Distância / Tecnologia Aplicada a Educação a Distância. 01 DE Mestrado com dissertação na área de Tecnologias Educacionais ou Tecnologia e Gestão em Educação a
Distância.

Educação a Distância e Tec-
nologias

Física. 01 DE Graduação em Física (Licenciatura ou Bacharelado). Com Mestrado em Física ou Ensino de Física ou
Ensino das Ciências com área de concentração em Física.

Engenharia Agrícola Automação. 01 DE Graduação e Mestrado nas seguintes Engenharias: Agronômica ou Agrícola ou Mecânica ou Elétrica ou
Eletrônica ou Mecatrônica ou de Automação ou Civil, ou de Produção ou Graduação e Mestrado em
Física.

Física Física Geral. 01 DE Doutorado em Física ou Áreas Afins
História História Moderna. 01 DE Graduação em História com doutorado em História.
História História Medieval. 01 DE Graduação em História com doutorado em História.
Medicina Veterinária Doenças Carenciais, Metabólicas e Intoxicações dos Ruminantes. 01 DE Graduação em Medicina Veterinária, com doutorado abrangendo temas referentes à Doenças Carenciais

e/ou Doenças Metabólicas e/ou Intoxicação em Ruminantes Domésticos.
Medicina Veterinária Inspeção de Leite e Produtos Derivados. 01 DE Graduação em Medicina Veterinária, com doutorado com ênfase em Inspeção de Produtos de Origem

Animal ou Áreas Afins.
Serra Talhada Introdução à Administração / Teoria Geral da Administração / Gestão de Pessoas / Comportamento Organizacional e

Psicologia Organizacional.
01 DE Graduação em Administração com mestrado em Administração ou Psicologia.

Serra Talhada Informática, Química e Educação / Prática Pedagógica do Ensino de Química A e B / História da Química / Metodologia
para o Ensino de Química L / Instrumentação para o Ensino de Química L / Estágio de Ensino A, B e C / Trabalhos de
pesquisa em Química A e B.

01 DE Graduação em Química (Licenciatura ou Bacharelado). Com Mestrado em Ensino de Ciências, com
ênfase no Ensino de Química ou Mestrado em Educação com ênfase em Ensino de Química.

Serra Talhada Desenvolvimento para dispositivos móveis / Programação / Verificação e Validação / Informática / Infraestrutura e
Inovação de Tecnologias.

01 DE Graduação em Ciência da Computação ou áreas afins. Com Mestrado em Ciência da Computação ou
áreas afins.

Serra Talhada Língua Portuguesa / Práticas de Ensino da Língua Portuguesa / Português Instrumental / Estágio Supervisionado em Língua
Portuguesa.

01 DE Graduação em Letras com doutorado em Letras ou Ciências da Linguagem (área de concentração em
Linguística) ou doutorado em Linguística ou Língua Portuguesa ou Educação (área de concentração
Educação e Linguagem).

Serra Talhada Fundamentos Filosóficos, Históricos e Sociológicos da Educação / Legislação Educacional / Teoria Didática e Pe-
dagógica.

01 DE Graduação em Pedagogia com Doutorado em Educação.

Zootecnia Apicultura / Meliponicultura e Sericicultura. 01 DE Graduação em Zootecnia ou áreas afins. Com Doutorado e tese defendida na área de Apicultura ou
Meliponicultura ou Sericicultura.

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2016 93ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016061300093

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

7 - DO LOCAL DAS PROVAS 7.1 - As provas serão realizadas no Departamento ou Unidade de oferta da vaga:

Lotação da vaga Local de realização das provas
Departamentos na SEDE/Dois Irmãos. UFRPE: Av. Dom Manoel de Medeiros, s/n, Dois Irmãos, CEP: 52171-900 - Recife-PE.
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia.
Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho. UACSA/UFRPE: BR 101 Sul, n° 5225, Ponte dos Carvalhos, Cabo de Santo Agostinho - PE, Condomínio Logístico Cone Suape Multimodal. CEP: 54503-

900.
Unidade Acadêmica de Serra Talhada. UAST/UFRPE: Fazenda Saco, s/n, Serra Talhada - PE. CEP: 56.900-000.

8 - DO CRONOGRAMA. 8.1- O presente cronograma estará sujeito a alterações caso necessário.

D ATA HORÁRIO AT I V I D A D E S
10 horas do dia 15/06 até às 18 horas do dia 14/07/2016. - Período de inscrições, em www.concurso.ufrpe.br.
10 horas do dia 15/06 até às 18 horas do dia 29/06/2016. - Período para solicitar isenção da taxa de inscrição, em www.concurso.ufrpe.br.

29/06/2016 - Data limite para envio dos dados complementares ao pedido de isenção.
01/07/2016 - Divulgação das solicitações de isenções deferidas e indeferidas, em www.co n c u r s o . u f r p e . b r.
15/07/2016 - Último dia para pagamento da taxa de inscrição.
22/07/2016 - Divulgação das inscrições validadas, em www.concurso.ufrpe.br.

01/08 a 05/08/2016 08h30 às 17h Período para entrega ou envio da documentação de comprovação de perfil.
17/08/2016 - Divulgação dos resultados da avaliação do perfil, em www.concurso.ufrpe.b r.
24/08/2016 - Divulgação das salas de realização das provas.

29/08/2016 (Segunda-feira) 8h Fechamento dos acessos aos locais de provas.
8h15min Sorteio do ponto da prova escrita.

8h30min às 12h30min Realização da prova escrita.
14h Leitura da prova escrita.

30/08/2016 (Terça-feira) 9h Divulgação do resultado preliminar da prova escrita.
31/08/2016 (Quarta-feira) 9h Término prazo recurso Prova Escrita (24h).

11 h 3 0 Resultado Final da Prova Escrita.
14h Sorteio do ponto e da ordem de apresentação da prova didática. Entrega da Documentação Comprobatória, conforme item 8.6 do Edital Geral de Concursos da UFRPE.

15h às 18h. Reunião da Banca Examinadora para análise de títulos.
01/09/2016 (Quinta-feira) 14h Início da realização da prova didática.
02/09/2016 (Sexta-feira) 9h Divulgação do resultado da prova didática.

14h Defesa do plano de atividades (a ordem de apresentação será por sorteio).
03/09/2016 (Sábado) 9h Resultado preliminar do concurso.

09/09/2016 (Sexta-feira) 17h Resultado final do concurso.

MARIA JOSÉ DE SENA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2016 - UASG 153166

Nº Processo: 23083000464201614 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Splitter HDMI. Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
13/06/2016 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h00. Endereço: Br 465
Km 07, Pavilhao Central - Campus Universitario SEROPEDICA - RJ
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153166-05-34-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/06/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

HELEN NASCIMENTO BRAGA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 10/06/2016) 153166-15240-2016NE800020

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO SEMI-ÁRIDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2016 - UASG 153033

Nº Processo: 23091002742/16-82 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de ma-
nutenção predial em calhas, nos termos especificados na tabela do
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção
Civil ? SINAPI, a serem realizados nos câmpus da UFERSA nas
cidades de Mossoró, Angicos, Caraúbas e Pau dos Ferros, no estado
do Rio Grande do Norte. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
13/06/2016 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av.
Francisco Mota, 572 - Bairro Presidente Costa e Silva C.p.137 MOS-
SORO - RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153033-
05-23-2016. Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/06/2016
às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

LUANA LORENA DE SOUZA LIMA
Diretora da Divisão de Licitações

(SIDEC - 10/06/2016) 153033-15252-2016NE080001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2016

Foi vencedor do pregão 21/2016 que tem como objetivo
aquisição de uma estufa agricola(casa devegetação)a empresa GAR-
RA SC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, no valor total de R$
36.136,00, aata ficará disponivel no site do comprasnet.govbr, durante
sua vigencia.

ALAETE ROBERTO JUNIOR
Secretario

(SIDEC - 10/06/2016)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 312/2016 - UASG 153163

Nº Processo: 23080016581201620 . Objeto: Painel de Distribuição
sob medida Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Parecer n.
00175/2016/JUR/PFUFSC/PGF/AGU Declaração de Dispensa em
01/04/2016. GENESIO NOLLI FILHO. Procurador Federal. Rati-
ficação em 06/04/2016. ANTONIO CARLOS MONTEZUMA BRI-
TO. Pró-reitor. Valor Global: R$ 25.959,00. CNPJ CONTRATADA :
80.950.140/0001-60 QCD - QUADROS DE COMANDO E DIS-
TRIBUICAO LTDA - EPP.

(SIDEC - 10/06/2016) 153163-15237-2016NE800050

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 113/2016

Aquisição, a pronta entrega, de mobiliário sob medida e
casinhas em madeira para o Núcleo de desenvolvimento Infantil -
NDI da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC. Valor: R$
30.435,00. Empresas vencedoras da licitação: DESIGN MÓVEIS E
DECORAÇÕES LTDA EPP e VW COMÉRCIO ATACADISTA LT-
DA ME.

DIEGO ROSA OSSANES
Pregoeiro

(SIDEC - 10/06/2016) 153163-15237-2016NE800036

PREGÃO Nº 209/2015

Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais
elétricos, agropecuários e de alvenaria para atender ao Campus de
Curitibanos da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC. Va-
lor: R$ 15.974,00. Empresas vencedoras da licitação: BRASIDAS
EIRELI ME; JOÃO FRANCISCO DUARTE ME; LEANCEL CO-
MERCIAL EIRELI EPP; MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDO-
RA EPP e VALDIR GUILHERME DUTRA ME.

GUSTAVO CRISTIANO SAMPAIO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/06/2016) 153163-15237-2016NE800036

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2016 - UASG 150232 - SRP

Nº Processo: 23080027222201606 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de MATERIAIS DE LABORATÓ-
RIO, INCLUINDO O EMPRÉSTIMO, SEM ÔNUS ADICIONAL,
DOS RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS. Total
de Itens Licitados: 00078. Edital: 13/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Rua Maria Flora Pausewang, S/nº - Bairro
Trindade Trindade - FLORIANOPOLIS - SC ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/150232-05-142-2016. Entrega das Propos-

tas: a partir de 13/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 24/06/2016 às 09h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 10/06/2016) 150232-15237-2016NE800575

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2016 - UASG 150232

Nº Processo: 23080010361201692 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
teriais de Laboratório para Hemoterapia, com comodato de equi-
pamentos. Total de Itens Licitados: 00043. Edital: 13/06/2016 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Rua Maria Flora
Pausewang, S/nº - Bairro Trindade Trindade - FLORIANOPOLIS -
SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150232-05-148-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/06/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ FRONZA RODRIGUES
Assistente em Administração

(SIDEC - 10/06/2016) 150232-15237-2016NE800575

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 88/2016 - UASG 153164

Nº Processo: 23081017053201688 . Objeto: Divulgação Científica,
Cultural, Técnica e Tecnológica da Editora, Livraria e Grife UFSM.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Para Atender o
Ensino Pesquisa e Extensão. Declaração de Dispensa em 10/06/2016.
JOSE CARLOS SEGALLA. Pró Reitor de Administração. Ratifi-
cação em 10/06/2016. PAULO AFONSO BURMANN. Reitor. Valor
Global: R$ 5.510.664,14. CNPJ CONTRATADA : 89.252.431/0001-
59 FUNDACAODE APOIO A TECNOLOGIA E CIENCIA.

(SIDEC - 10/06/2016) 153164-15238-2016NE800254

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 90/2016 - UASG 153164

Nº Processo: 23081020760201661 . Objeto: Serviço de locação de
espaço físico,Theatro Treze de Maio. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Justifica-se pelo fato de o espaço a ser locado a atender
as necessidades da ADM. tanto na estrutura quanto na localização.
Declaração de Dispensa em 10/06/2016. JOSE CARLOS SEGALLA.
Pró Reitor de Administração. Ratificação em 10/06/2016. PAULO
AFONSO BURMANN. Reitor. Valor Global: R$ 1.780,00. CNPJ
CONTRATADA : 00.316.669/0001-97 ASSOC DOS AMIGOS DO
THEATRO TREZE DE MAIO DE S MARIA.

(SIDEC - 10/06/2016) 153164-15238-2016NE800254